Cumberland, commands him to abstain from distraining John of Denton, who

held some land of Robert de Vaux at fee-farm, but none by military service.
b

This writ, while it clearly shows the obligation to be based upon military

tenure, appears to imply a claim to compel the military tenants of the barons to

become knights. If this prerogative was then attempted to be enforced, it

probably met with successful opposition, for the summons issued two years

later was expressly confined to those who held of the king in capitc by knight's

service.

A formula of summons still more accurate in its restrictions, both as to the

nature of the temire, the feudal relation to the crown, and the quantity of land,

is given by Madox, in a writ issued to the sheriffs in the 19th year of Henry III.,

1235, which required that all the king's tenants in chief holding one knight's fee

or more, and not being knights, should cause themselves to be made knights

* See Matt. Par. sub anno 1224.

b Rex vicecomiti Cumberland, salutem.
,
Ostendit nobis Johannes de Dentone quod cum tencat quandam

terram de Roberto de Vallibus ad feocli firmam et uicliil teneat per servicium militare, tu occasione precepti

quod tibi fecimus de omnibus illis qui feodum unius militis vel plus tenent in Baillia tua militibus faciendis

ipsum Johannem vis distringere ad se militem faciendum. Et ideo tibi precipimus quod si ita est, predicto

Johanni pacem inde habere permittas. Teste Rege apud Radinge, xxx. die Martii. Rot. Glaus, anno 9 II. III.

m. 7, p. 25. See also Rot. Glaus. 9 H. III. m. 14, p. 36.

c Rex vicecomiti Norhampon salutem. Precipimus tibi quod per totam ballivam tuam pupplice clamari

et scire [facias] omnibus qui de nobis tenent in capite per servicium militare in balliva tua, quod infra

proximain Pascham anno regni nostri xi faciant se milites fieri sicut tenementa sua diligunt que de nobia

tenent. Et interim nobis scire facias distincte et aperte nomina omnium illorum qui de nobis tenent per

servicium militare in balliva tua et quantum unusquisque teneat de nobis et quantum servicii inde nobis

debeat. T. Rege apud Westm. xviij. die Jan.

Eodem modo scribitur omnibus vicecomitibus Anglic. Rot. Glaus. 11 Hen. III. (A.D. 1227), vol. ii. p. 206.
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according to the exigencies of their tenures." The same author has also printed

some early records of fines and distresses levied upon tenants of land for neglecting

this obligation. The earliest example given by him occurs in the 17th year of